

Niewesołe życie staruszką

Pierwszego października obchodziliśmy **Dzień Osób Starszych**. Dla seniorów przygotowano wiele atrakcji

Renata Napierkowska
r.napierkowska@express.bydgoski.pl

Życie staruszką wesołe jest tylko w piosence Kabaretu Starszych Panów. Bywa, że osoby w podeszłym wieku są często pozostawione bez opieki.

- Bycie seniorem nie ma zbyt wielu uroków. Dolegliwości zdrowotne codziennie dają się we znaki, tu boli, tam strzyka, a naszymi problemami nikt się poważnie nie przejmuje, bo człowiek stary, to niepotrzebny. Młodzi są zabiegani, nie mają czasu - narzeka pan Stanisław Osiński, 85-letni emeryt z osiedla Piastowskiego.

Na samotność i brak zrozumienia skarży się wiele osób w podeszłym wieku. O seniorach i ich potrzebach ma przypominać Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, który od 1991 roku obchodzony jest na świecie, a od kilku lat także w Polsce. Dom Pomocy Społecznej w Inowrocławiu przygotował w sobotę imprezę z myślą o osobach w podeszłym wieku.

- Chcemy zwrócić uwagę społeczeństwa na proces starzenia i



Fot. Inomedia.pl

Artyści scen bydgoskich śpiewali dla seniorów piosenki o miłości. Można też było obejrzeć wystawę prac wykonanych przez pensjonariuszy DPS-ów

uwrażliwić ludzi na potrzeby seniorów. Niestety, u nas osoby starsze nie tylko zmagają się z problemami zdrowotnymi, ale cierpią z powodu społecznego odrzucenia. Zaprosiliśmy do udziału w impre-

zie także ludzi młodych, by w ten sposób zintegrować starsze i młode pokolenie - mówi Maria Licznarska, dyrektorka Domu Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, gdzie przebywają ludzie, którzy nie

mają bliskich, bądź rodzina nie chce, lub z różnych względów nie może, im zapewnić opieki. - W tej chwili przebywa w placówce 89 osób, jest tylko jedno wolne miejsce, które lada moment zostanie zajęte. Problemem jest to, że nie tylko rodzina nie ma pieniędzy, by współfinansować pobyt bliskiej osoby w placówce, ale brakuje na ten cel pieniędzy samorządom. W miesiącu mam kilka rozmów z osobami, które chciałyby umieścić starszą osobę w DPS-ie, ale niestety, dużą barierę stanowią kwestie finansowe - przyznaje dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu, Rafał Walter.

Głównym punktem II Powiatowego Dnia Seniora był program artystyczny „Miłość niejedno ma imię” w wykonaniu artystów scen bydgoskich, którzy przypomnieli największe przeboje, pieśni i arie operowe poświęcone miłości.

Można też było obejrzeć pokaz tańca i wystawę prac mieszkańców DPS-ów. Impreza odbyła się sali koncertowej Szkoły Muzycznej w Inowrocławiu.